
 
საქართველოს იუსტიციის მინისტრის

ბრძანება №454
2019 წლის 30 ოქტომბერი

ქ. თბილისი

საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საქართველოს ეროვნული არქივის ტერიტორიული
ორგანოებისა და სტრუქტურული ერთეულების – ცენტრალური არქივების – სამოქმედო

ტერიტორიების განსაზღვრის შესახებ
„ეროვნული საარქივო ფონდისა და ეროვნული არქივის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-9 მუხლის
პირველი პუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ:
1. საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საქართველოს ეროვნული არქივის ტერიტორიული
ორგანოებისა და იმ სტრუქტურული ერთეულების – ცენტრალური არქივების – სამოქმედო
ტერიტორიები, რომელთა საქმიანობაც საქართველოს ტერიტორიის გარკვეულ ნაწილზე ვრცელდება,
განისაზღვროს დანართის შესაბამისად.
 
2. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საქართველოს
ეროვნული არქივის ტერიტორიული ორგანოებისა და სტრუქტურული ერთეულების – ცენტრალური
არქივების – სამოქმედო ტერიტორიების განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს იუსტიციის მინისტრის
2016 წლის 10 აგვისტოს №164 ბრძანება.
 
3. ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს იუსტიციის მინისტრი თეა წულუკიანი

დანართი
საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საქართველოს ეროვნული არქივის ტერიტორიული
ორგანოებისა და იმ სტრუქტურული ერთეულების – ცენტრალური არქივების – სამოქმედო

ტერიტორიები, რომელთა საქმიანობაც საქართველოს ტერიტორიის გარკვეულ ნაწილზე ვრცელდება

N არქივი სამოქმედო ტერიტორია

1 აბაშის ადგილობრივი წარმომადგენლობა აბაშის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

2 ადიგენის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ადიგენის  მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

3 ამბროლაურის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

4 ასპინძის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ასპინძის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

5 ახალგორის ადგილობრივი არქივი ახალგორის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

6
ახალქალაქის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ახალქალაქის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

7
სამცხე-ჯავახეთის რეგიონული არქივი ადიგენის, ასპინძის, ახალქალაქის, ახალციხის, ბორჯომისა და ნინოწმინდის

მუნიციპალიტეტების ტერიტორიები
8 ახმეტის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ახმეტის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

9 ბაღდათის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ბაღდათის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

10 ბოლნისის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ბოლნისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

11 ბორჯომის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ბორჯომის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

http://www.matsne.gov.ge 04003000022027016951



12 გარდაბნის ადგილობრივი წარმომადგენლობა გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

13 გორის ადგილობრივი არქივი გორის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია 

14 გურიის რეგიონული არქივი ოზურგეთის, ლანჩხუთისა და ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტების
ტერიტორიები

15 გურჯაანის ადგილობრივი წარმომადგენლობა გურჯაანის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

16 დედოფლისწყაროს  ადგილობრივი წარმომადგენლობა დედოფლისწყაროს მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

17 დეპოზიტური შენახვის რეგიონული არქივი ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

18 დმანისის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა დმანისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

19 დუშეთის რეგიონული არქივი დუშეთის, თიანეთის, მცხეთისა და ყაზბეგის  მუნიციპალიტეტების
ტერიტორიები

20 ვანის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ვანის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

21 ზესტაფონის  რეგიონული არქივი ზესტაფონის, თერჯოლისა და ხარაგაულის მუნიციპალიტეტების
ტერიტორიები

22 თბილისის ცენტრალური არქივი ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

23 თეთრიწყაროს ადგილობრივი წარმომადგენლობა თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

24 თერჯოლის ადგილობრივი წარმომადგენლობა თერჯოლის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

25 თიანეთის ადგილობრივი წარმომადგენლობა თიანეთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

26 კასპის ადგილობრივი  არქივი კასპის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

27 კახეთის რეგიონული არქივი თელავის, ახმეტის, გურჯაანის, დედოფლისწყაროს, ლაგოდეხის,  საგარეჯოს,
სიღნაღისა და ყვარლის მუნიციპალიტეტების ტერიტორიები

28 ლაგოდეხის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

29 ლანჩხუთის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

30 ლენტეხის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ლენტეხის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

31 მარნეულის ადგილობრივი წარმომადგენლობა მარნეულის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

32 მარტვილის ადგილობრივი წარმომადგენლობა მარტვილის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

33 მესტიის ადგილობრივი არქივი მესტიის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

34 მცხეთის ადგილობრივი წარმომადგენლობა მცხეთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

35 ნინოწმინდის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ნინოწმინდის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

36 ონის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ონის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

37 საგარეჯოს ადგილობრივი წარმომადგენლობა საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

38 სამეგრელოს რეგიონული არქივი ზუგდიდის, აბაშის, მარტვილის, სენაკის, ჩხოროწყუს, წალენჯიხისა და ხობის
მუნიციპალიტეტების ტერიტორიები

39 სამტრედიის ადგილობრივი წარმომადგენლობა სამტრედიის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

40 საჩხერის ადგილობრივი წარმომადგენლობა საჩხერის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

41 სენაკის ადგილობრივი წარმომადგენლობა სენაკის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

http://www.matsne.gov.ge 04003000022027016951



42 სიღნაღის ადგილობრივი წარმომადგენლობა სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

43 ტყიბულის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ტყიბულის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

44 ფოთის ადგილობრივი არქივი ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

45 ქარელის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ქარელის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

46 ქვემო ქართლის რეგიონული არქივი ქალაქ რუსთავის, ბოლნისის, გარდაბნის, დმანისის, თეთრიწყაროს,
მარნეულისა და  წალკის მუნიციპალიტეტების ტერიტორიები

47 ქ. ქუთაისის ცენტრალური არქივი

 

 

ქალაქ ქუთაისის, ამბროლაურის, ბაღდათის, ვანის,

ლენტეხის, ონის, სამტრედიის, საჩხერის, ტყიბულის, ცაგერის, წყალტუბოს,
ჭიათურისა და ხონის მუნიციპალიტეტების ტერიტორიები

48 ყაზბეგის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

49 ყვარლის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ყვარლის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

50 ჩოხატაურის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

51 ჩხოროწყუს  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

52 ცაგერის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ცაგერის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

53 ჯავა-ცხინვალის ადგილობრივი არქივი ცხინვალის რეგიონში (ყოფილ სამხრეთ ოსეთის ავტონომიურ ოლქში) შემავალი
ტერიტორია (გარდა ახალგორის მუნიციპალიტეტისა)

54 წალენჯიხის ადგილობრივი წარმომადგენლობა წალენჯიხის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

55 წალკის ადგილობრივი წარმომადგენლობა წალკის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

56 წყალტუბოს  ადგილობრივი წარმომადგენლობა წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

57 ჭიათურის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ჭიათურის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

58 ხარაგაულის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ხარაგაულის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

59
ხაშურის რეგიონული არქივი ხაშურისა და ქარელის მუნიციპალიტეტების ტერიტორიებ

60 ხობის ადგილობრივი წარმომადგენლობა ხობის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

61 ხონის  ადგილობრივი წარმომადგენლობა ხონის მუნიციპალიტეტის ტერიტორია

საქართველოს იუსტიციის მინისტრის 2022 წლის 24 ივნისის ბრძანება №842  - ვებგვერდი, 27.06.2022 წ. 

http://www.matsne.gov.ge 04003000022027016951


